
 1
 

 

COMUNE DI MELDOLA 
 
 
 

 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 
 

N.1/2026 
 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 1 del 06/01/2026   
 
 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA 

SCUOLE A SEGUITO DI EVENTI NEVOSI E GHIACCIO 

 
 



 2

 

IL SINDACO 

Rilevato che nella giornata del 6 gennaio 2026 si sono verificate intense precipitazioni nevose, 
tuttora in corso, che interessano l’intero territorio comunale, con conseguente rischio di diffuse 
condizioni di ghiaccio sul manto stradale; 

Visto che per la giornata del 7 gennaio 2026 l’Agenzia per la sicurezza territoriale e la 
protezione civile ha dichiarato lo stato di allerta gialla per temperature estreme; 

Considerato di dover procedere, in un’ottica di prevenzione, ad assumere ogni necessaria 
iniziativa volta a tutelare la pubblica e privata incolumità, in particolare limitando gli 
spostamenti; 

Ritenuto pertanto opportuno disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, dei nidi 
d’infanzia e di tutti servizi educativi, pubblici e privati, presenti sul territorio comunale; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000; 

Vista la L. 241/1990 e s.m. e i.; 

ORDINA 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, dei nidi d’infanzia e di tutti servizi educativi, 
pubblici e privati, nel Comune di Meldola per la giornata di mercoledì 7 gennaio 2026. 

DISPONE 

la massima diffusione del presente provvedimento attraverso i canali istituzionali e mediatici 
dell’Ente. 

 
 

 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Roberto Cavallucci 

Documento sottoscritto digitalmente 
 


